
Số: 39 /KH-ĐTN

Hải Phòng, ngày 10 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Ngày hội chào tân sinh viên K63

Thực hiện Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học năm học 2022 - 2023 của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường Đại học Hàng hải Việt Nam; được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban Thường vụ Đoàn trường và Ban Thư ký Hội Sinh viên trường thống nhất xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội chào tân sinh viên K63” với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Là hoạt động thiết thực chào mừng năm học mới 2022 - 2023 và chào đón tân sinh viên khóa 63 nhập học tại Trường Đại học Hàng hải Việt Nam; tạo không khí sôi nổi, vui tươi cho đoàn viên, sinh viên.
- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh để câu lạc bộ, đội, nhóm sở thích được thể hiện năng khiếu văn hóa văn nghệ.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo tuyên truyền hiệu quả, thu hút sự tham gia đông đảo của sinh viên, đặc biệt là sinh viên khóa 63.
- Chương trình mang tính thiết thực, sáng tạo, hấp dẫn chào mừng năm học mới 2022 - 2023.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- 1. Thời gian:** từ 08h00 - 22h00 ngày 12/11/2022 (Thứ 7)
- 2. Địa điểm:** Sân A4 - A6, Trường Đại học Hàng hải Việt Nam
(484 Lạch Tray, Kênh Dương, Lê Chân, Hải Phòng)

III. NỘI DUNG NGÀY HỘI

1. Hội thảo sinh viên 5 tốt

- Thời gian: 09h00 - 11h00 ngày 12/11/2022
- Địa điểm: sân A4 - A6, khu Hiệu bộ.
- Nội dung: tổ chức diễn đàn giao lưu, thảo luận giữa sinh viên 5 tốt về kinh nghiệm, cách thức phấn đấu đạt danh hiệu sinh viên 5 tốt các cấp.



2. Hoạt động gian hàng và các khu trò chơi

- Thời gian: 08h00 - 22h00 ngày 12/11/2022

- Địa điểm: sân A4 - A6.

- Nội dung:

+ Gian hàng: mỗi khối thi đua phụ trách hoạt động của 01 gian hàng với chủ đề “Văn hoá Asean”. Các nội dung chuẩn bị tại gian hàng gồm: ẩm thực, trang trí, trò chơi phù hợp để đảm bảo thu hút sinh viên tham gia.

+ Các khu vực trò chơi: gồm các trò chơi giao lưu giữa sinh viên do Ban tổ chức chuẩn bị (mini game trên sân khấu, bàn banh bút tốc, Bowling khổng lồ, Bóng rổ khổng lồ,...).

3. Tập huấn kiến thức an toàn giao thông và thi lái xe an toàn

- Thời gian: từ 21/11/2022 - 02/12/2022 (các ngày từ Thứ 2 đến Thứ 6).

- Địa điểm: khu vực cạnh Nhà thi đấu thể thao đa năng.

- Nội dung: tập huấn giúp sinh viên nâng cao kiến thức về lái xe an toàn; tổ chức các nội dung thi về kỹ năng lái xe và tiết kiệm nhiên liệu. Các LCD, Đoàn trực thuộc cử đoàn viên, sinh viên tham gia theo phân công riêng.

4. Cuộc thi “Tài năng sinh viên”

- Thời gian - Địa điểm:

+ Sơ loại: từ 08h00 sáng ngày 29/10/2022 tại Hội trường A8, khu Hiệu bộ.

+ Chung kết: từ 14h00 chiều ngày 12/11/2022 tại Sân A4 - A6, khu Hiệu bộ.

+ Công diễn: từ 19h00 tối ngày 12/11/2022 tại Sân A4 - A6, khu Hiệu bộ (Ban tổ chức lựa chọn 03 - 05 tiết mục xuất sắc nhất tham gia công diễn tại Đêm nhạc hội).

- Nội dung:

+ Thể loại tham gia Cuộc thi bao gồm: hát, múa, ghi ta, nhảy, ảo thuật, biểu diễn võ thuật... với nội dung và hình thức sôi động, trẻ trung, vui nhộn, cuốn hút đông người tham gia, có tính tương tác cao với khán giả; các tiết mục biểu diễn không quá 6 phút.

+ Cách thức đăng ký: Liên chi đoàn, Liên chi Hội Sinh viên các khoa, viện và các Câu lạc bộ sinh viên đăng ký ít nhất 01 tiết mục trước ngày 20/10/2022 qua địa chỉ email: hoisinhvien@vimaru.edu.vn. Thông tin đăng ký bao gồm: Tên tiết mục, đơn vị, thể loại, số lượng thành viên tham gia, số điện thoại liên lạc của trưởng nhóm.

5. Đêm nhạc hội

- Thời gian: từ 19h00 ngày 12/11/2022.

- Địa điểm: Sân A4 - A6, khu Hiệu bộ.

- Nội dung Chương trình:



- 1 - Các tiết mục chào mừng (02 tiết mục).
- 2 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- 3 - Phát biểu khai mạc Chương trình.
- 4 - Trao tặng học bổng “Đồng hành cùng bạn đến trường”.
- 5 - Các tiết mục công diễn (03 tiết mục).
- 6 - Giao lưu với các ca sĩ khách mời (03 ca sỹ).
- 7 - Trình diễn nhạc điện tử (EDM).
- 8 - Bế mạc .

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức Chương trình

- | | |
|--|-------------|
| 1 - Đ/c Lê Hoàng Dương - BT Đoàn trường, CT HSV trường | Trưởng ban. |
| 2 - Đ/c Ngô Việt Anh - Phó Bí thư Đoàn trường | Phó ban TT. |
| 3 - Đ/c Trần Văn Tuyên - Phó Bí thư Đoàn trường | Phó ban. |
| 4 - Đ/c Tô Nữ Trà My - UV BTV, CV VP Đoàn trường | Ủy viên. |
| 5 - Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn trường | Ủy viên. |
| 6 - Các đồng chí Ủy viên BCH Hội Sinh viên trường | Ủy viên. |

2. Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình; báo cáo và xin ý kiến Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường.

- Chuẩn bị các điều kiện về kinh phí và cơ sở vật chất để tổ chức Chương trình.
- Liên hệ tài trợ, chuẩn bị các suất học bổng “Đồng hành cùng bạn tới trường”.

3. Các Liên chi đoàn, Liên chi Hội Sinh viên và Đoàn trực thuộc

- Chuẩn bị các nội dung theo phân công của Kế hoạch.
- Thực hiện truyền thông về chương trình đến đông đảo đoàn viên, sinh viên của đơn vị, đặc biệt là sinh viên K63.

4. Các Câu lạc bộ, đội, nhóm sở thích

- Chuẩn bị các tiết mục và đăng ký tham gia Cuộc thi “Tài năng sinh viên”.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày hội chào tân sinh viên K63”. Nhận được kế hoạch này, Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Liên chi đoàn, Đoàn trực thuộc Đoàn trường, các Liên chi Hội Sinh viên nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung được phân công để chương trình đạt hiệu quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Phòng CTSV (để p/h);
- Các LCD, Đoàn trực thuộc (để t/h);
- Các LCHSV (để t/h);
- Lưu: VP Đoàn trường.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG
BÍ THƯ



Lê Hoàng Dương

